
 
Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 
                                                  Al D.S.G.A. 

ALBO PRETORIO 
AMM. Trasparente 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la FORNITURA di materiale di consumo mediante procedura 

comparativa ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’  art. 34 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 per il  progetto dal 

titolo: “Tutti a scuola nel ben-essere per non disperderci” nell’ ambito del progetto FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” Modulo “ Ceramicando” Avviso Prot. n. 10862 del 16/09/2016  

Programmazione 2014-2020 –Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-842 CUP F59G17000400007  

CIG ZF92303E6E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio” nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 142 verbale del 22/09/2017 e del Consiglio di Istituto 

n. 149 del 23/09/2017 di approvazione del Progetto; 

VISTA  la candidatura N. 18888 inoltrata il  14/11/2016; 

VISTA 

 la nota MIUR Prot. 27530 del 12 luglio 2017  relativa alla pubblicazione della  graduatoria 

definitiva dei progetti nella quale è inserito  l’I.I.S.S. “S.Caterina da Siena-Amendola; 
VISTA  la nota del MIUR, prot. n. Prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017, con la quale si 

autorizza l’I.I.S.S. “S.Caterina da Siena-Amendola ad attuare il Progetto, l'avvio delle attività 

e l'inizio dell'ammissibilità della spesa; codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-842; 

VISTO  Il proprio decreto prot. n. 5039 del 22/08/2017 di assunzione a bilancio delle somme assegnate 

per la realizzazione del Progetto “Tutti a scuola nel ben-essere per non disperderci”;  

VISTA  la delibera n.34 del Verbale del Consiglio di Istituto n. 5 del 4 settembre 2017, relativa 

all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato 

VISTA la Delibera del  la delibera n. 55 del Verbale del Consiglio di Istituto n. 7 del 24/01/2018 di approvazione del 

programma annuale 2018 

VISTI  l’ art. 34 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001  Regolamento concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e il D.Lgs 50/2016;  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” integrato dal D.Lgs , n. 56 del 19 aprile 2017 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

VISTO  il Regolamento di istituto per l’acquisizione di lavori,servizi e forniture approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.32 nella seduta del 04/09/2017;  

VISTO   che tra le spese ammissibili, per il progetto in premessa è previsto l’acquisto di  materiale di 

consumo; 

VISTA la richiesta del tutor del modulo “ Ceramicando”  prot. n. 1801-06 del 3/04/2018; 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




DATO ATTO  che non è attualmente attiva per le esigenze e le caratteristiche della fornitura nessuna  

convenzione Consip;  

RITENUTO  che è necessario procedere all’acquisizione di  materiale di consumo al  fine di dare 

esecuzione al  modulo Ceramicando del progetto “Tutti a scuola nel ben-essere per non 

disperderci” 

 

DECRETA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

 

Art. 2 Oggetto  
L’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e del D.Lgs 50/2016 per fornitura  

concernente “FORNITURA di  materiale di consumo di seguito indicata , per  l’ Istituto Istruzione Superiore 

Statale “S. Caterina da Siena-Amendola: 

 

 

Descrizione materiale consumo  Quantità (NUMERO) 

Argilla Bianca morbida da forno da 25 Kg cad. n. 50 pani 

 

Art.3  Scelta operatori economici 

 Gli operatori da invitare alla procedura saranno individuati  a seguito di indagine di mercato in numero 

massimo di  tre  operatori e che  risultano idonei alla realizzazione della fornitura e nel rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50, 

nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione 

delle microimprese, piccole e medie imprese, così come previsto dall’art.36, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 

n.50. L’indagine di mercato verrà effettuata tramite la pubblicazione sul sito dell’istituzione scolastica di una 

manifestazione di interesse. Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art.45 del D.Lgs 50/2016 

che non si trovino in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e che possiedono 

i requisiti dell’ art. 81 e seguenti del medesimo decreto. Qualora gli operatori economici, in possesso dei 

requisiti di cui al capoverso precedente, che hanno aderito all’indagine di mercato siano in numero superiore 

a tre, la stazione appaltante procederà a sorteggio. La stazione appaltante si riserva, qualora gli operatori 

economici che manifestano l’interesse di partecipare alla gara, fossero meno di tre, di invitarne fino ad un 

massimo di tre, individuando direttamente gli operatori da invitare, scegliendo imprese specializzate nel 

settore.  

 

Art. 4 – Importo a base d’asta   
Per la fornitura di materiale di consumo del modulo CERAMICANDO  del progetto viene posto a base d’asta 

l’ importo di € 480,00 (quattrottanta/00) IVA INCLUSA  

 

Art. 5 Criterio di scelta 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, del d. lgs. n. 50/2016 

L’aggiudicazione sarà effettuata anche in presenza di una sola offerta pervenuta valida .  

 

Art. 6 Approvazione atti allegati 

Si approva l’ avviso per l’indagine di mercato, il modello di partecipazione  e relativi allegati 

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile Unico del Procedimento la Prof.ssa Anna Rita Carrafiello,  D.S. dell’ dell’ I.I.S.S. “S. Caterina 

da Siena-Amendola” 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Prof. ssa Anna Rita CARRAFIELLO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i .e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2018-04-04T15:02:37+0200
	CARRAFIELLO ANNA RITA




